
Václav Špo.e., Historie Klubu sokolníků českomoravské myslivecké jednoty.
Bakalářská práce, Katedra historie Pedagogické fakulty Západočeské univerzity v Plzni'
Plzeň 2013,34 str. + 5 příloh.

Bakalářská práce, vzn1klá pod vedením dr.Kiliána' je svým námětem ,,sokolnictví"
pozoruhodná, i když představuje pŤevážně kompilační souhrn zrttzných starších praci a
informačních zdrojů. Autor při jejím zpracováni využIl svůj osobní zájem a zá||bu, a vytvořil
tak celkem zqímavotl' a čtivcju studii, bý působící spíše jako mozaika drobných kapitol neŽ
skloubený, plynulý celek. Nelze mu ale upřít snahv o zapÍacování velkého množství
informací' přičemž se ovšem ztráceji souvislosti. Autor ale ptokázal schopnost kritické
analýzy a komparace literatury, rozsahem nevelká práce vyhovuje odborným nárokům na
citace a odkazy, stejně jako kvalitní obrazové přílohy' anglické resumé je slušné. Dotaz na
sokolnictví v rodině Mensdorff-Pouilly: bylo provozováno na jejich panství Nečtiny?
Nezvykle působí autorovo pouŽívání první osoby plurálu (zvláště v závěru): ,,byli jsme
srozuměni' vyčerpali jsme' dozvěděli jsme se..." Zadáni však autor naplnil i předloŽil
obhajitelnou práci, jejíŽ obhajobu doporučuji hodnocením ,,velmi dobře".


